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第 2号議案

正味財産増減計算書
自　令和 3年 4月 1日
至　令和 4年 3月31日

 （単位：円）
科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
　 1．経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 3,965 6,594 △ 2,629
　　　　基本財産受取利息 3,965 6,594 △ 2,629
　　　特定資産運用益 117 564 △ 447
　　　　特定資産受取利息 117 564 △ 447
　　　受取会費 14,661,000 14,969,000 △ 308,000
　　　　正会員受取会費 14,463,000 14,765,000 △ 302,000
　　　　特別会員受取会費 198,000 204,000 △ 6,000
　　　事業収益 1,912,448 1,394,557 517,891
　　　　広報事業収益 168,500 170,000 △ 1,500
　　　　福利厚生事業収益 668,272 648,771 19,501
　　　　会員親睦事業収益 887,000 287,000 600,000
　　　　簡易保険事業収益 188,676 288,786 △ 100,110
　　　受取補助金等 26,400,624 26,979,389 △ 578,765
　　　　受取県連補助金 1,578,424 2,193,789 △ 615,365
　　　　受取全法連助成金 350,000 370,000 △ 20,000
　　　　受取全法連助成金振替額 24,220,200 24,155,600 64,600
　　　　受取全法連補助金 252,000 260,000 △ 8,000
　　　受取負担金 2,002,000 2,076,000 △ 74,000
　　　　青年部会受取負担金 664,000 663,000 1,000
　　　　女性部会受取負担金 228,000 243,000 △ 15,000
　　　　税経部会受取負担金 1,110,000 1,170,000 △ 60,000
　　　雑収益 93,296 667,645 △ 574,349
　　　　受取利息 254 297 △ 43
　　　　雑収益 93,042 667,348 △ 574,306
　　　経常収益計 45,073,450 46,093,749 △ 1,020,299
　　⑵経常費用
　　　事業費 30,867,457 29,891,396 976,061
　　　　役員報酬 4,396,200 4,137,600 258,600
　　　　給料手当 6,617,324 6,457,712 159,612
　　　　退職給付費用 370,126 269,875 100,251
　　　　役員退職給付費用 201,134 137,920 63,214
　　　　福利厚生費 1,768,188 1,704,573 63,615
　　　　事務委託費 103,440 103,440 0
　　　　会議費 1,233,153 945,959 287,194
　　　　旅費交通費 875,348 462,321 413,027
　　　　通信運搬費 2,847,061 2,648,365 198,696
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科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　減価償却費 165,553 301,015 △ 135,462
　　　　繰延資産償却費 43,100 43,100 0
　　　　消耗什器備品費 16,234 97,234 △ 81,000
　　　　消耗品費 812,142 948,198 △ 136,056
　　　　印刷製本費 3,559,260 3,065,891 493,369
　　　　光熱水料費 219,024 217,435 1,589
　　　　賃借料 1,706,760 1,706,760 0
　　　　保険料 19,142 9,482 9,660
　　　　諸謝金 534,596 451,548 83,048
　　　　租税公課 13,017 5,690 7,327
　　　　支払負担金 1,131,878 327,603 804,275
　　　　委託費 361,161 357,369 3,792
　　　　会場費 829,394 510,694 318,700
　　　　広告宣伝費 378,048 271,700 106,348
　　　　表彰費 370,000 521,000 △ 151,000
　　　　リース料 1,223,596 1,253,307 △ 29,711
　　　　事務所管理費 68,271 68,271 0
　　　　支払手数料 316,095 186,793 129,302
　　　　新聞図書費 625,413 2,618,837 △ 1,993,424
　　　　雑費 62,799 61,704 1,095
　　　管理費 5,103,995 5,076,494 27,501
　　　　役員報酬 703,800 662,400 41,400
　　　　給料手当 1,059,385 1,033,833 25,552
　　　　退職給付費用 59,254 43,205 16,049
　　　　役員退職給付費用 32,200 22,080 10,120
　　　　福利厚生費 283,074 272,889 10,185
　　　　事務委託費 16,560 16,560 0
　　　　会議費 490,575 227,610 262,965
　　　　旅費交通費 83,197 68,204 14,993
　　　　通信運搬費 501,495 653,591 △ 152,096
　　　　減価償却費 26,503 48,190 △ 21,687
　　　　繰延資産償却費 6,900 6,900 0
　　　　消耗什器備品費 2,598 15,566 △ 12,968
　　　　消耗品費 59,948 136,716 △ 76,768
　　　　印刷製本費 767,587 742,419 25,168
　　　　光熱水料費 35,064 34,809 255
　　　　賃借料 273,240 273,240 0
　　　　保険料 1,518 1,518 0
　　　　租税公課 2,083 910 1,173
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科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　諸会費 324,700 329,450 △ 4,750
　　　　支払負担金 4,400 0 4,400
　　　　委託費 26,473 25,865 608
　　　　渉外慶弔費 36,787 62,516 △ 25,729
　　　　リース料 195,888 200,645 △ 4,757
　　　　事務所管理費 10,929 10,929 0
　　　　支払手数料 42,195 156,517 △ 114,322
　　　　新聞図書費 34,810 23,038 11,772
　　　　雑費 22,832 6,894 15,938
　　　経常費用計 35,971,452 34,967,890 1,003,562
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 9,101,998 11,125,859 △ 2,023,861
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 9,101,998 11,125,859 △ 2,023,861
　 2 ．経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 9,101,998 11,125,859 △ 2,023,861
　　　　法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0
　　　　当期一般正味財産増減額 9,030,998 11,054,859 △ 2,023,861
　　　　一般正味財産期首残高 111,354,665 100,299,806 11,054,859
　　　　一般正味財産期末残高 120,385,663 111,354,665 9,030,998
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　受取補助金等 24,220,200 24,155,600 64,600
　　　　受取全法連助成金 24,220,200 24,155,600 64,600
　　　一般正味財産への振替額 △ 24,220,200 △ 24,155,600 △ 64,600
　　　　一般正味財産への振替額 △ 24,220,200 △ 24,155,600 △ 64,600
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  基金増減の部
　　　　当期基金増減額 0 0 0
　　　　基金期首残高 0 0 0
　　　　基金期末残高 0 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 120,385,663 111,354,665 9,030,998
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正味財産増減計算書内訳表
自　令和 3年 4月 1日
至　令和 4年 3月31日

 （単位：円）

科        目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合   計
公 1 公 2 共通 小計 収 1 他 1 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
　 1．経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 3,965 3,965
　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 3,965 3,965
　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 117 117
　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 117 117
　　　受取会費 0 0 1,466,100 1,466,100 0 1,000,000 1,000,000 12,194,900 14,661,000
　　　　正会員受取会費 0 0 1,446,300 1,446,300 0 986,495 986,495 12,030,205 14,463,000
　　　　特別会員受取会費 0 0 19,800 19,800 0 13,505 13,505 164,695 198,000
　　　事業収益 0 0 0 0 1,025,448 887,000 1,912,448 0 1,912,448
　　　　広報事業収益 0 0 0 0 168,500 0 168,500 0 168,500
　　　　福利厚生事業収益 0 0 0 0 668,272 0 668,272 0 668,272
　　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 887,000 887,000 0 887,000
　　　　簡易保険事業収益 0 0 0 0 188,676 0 188,676 0 188,676
　　　受取補助金等 0 0 24,220,200 24,220,200 0 277,424 277,424 1,903,000 26,400,624
　　　　受取県連補助金 0 0 0 0 0 277,424 277,424 1,301,000 1,578,424
　　　　受取全法連助成金 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000
　　　　受取全法連助成金振替額 0 0 24,220,200 24,220,200 0 0 0 0 24,220,200
　　　　受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 252,000 252,000
　　　受取負担金 0 0 0 0 0 2,002,000 2,002,000 0 2,002,000
　　　　青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 664,000 664,000 0 664,000
　　　　女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 228,000 228,000 0 228,000
　　　　税経部会受取負担金 0 0 0 0 0 1,110,000 1,110,000 0 1,110,000
　　　雑収益 2,950 0 0 2,950 0 5,000 5,000 85,346 93,296
　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 254 254
　　　　雑収益 2,950 0 0 2,950 0 5,000 5,000 85,092 93,042
　　　経常収益計 2,950 0 25,686,300 25,689,250 1,025,448 4,171,424 5,196,872 14,187,328 45,073,450
　　⑵経常費用
　　　事業費 21,099,180 4,704,382 0 25,803,562 1,280,692 3,783,203 5,063,895 0 30,867,457
　　　　役員報酬 3,350,700 525,300 0 3,876,000 188,700 331,500 520,200 0 4,396,200
　　　　給料手当 5,043,599 790,701 0 5,834,300 284,038 498,986 783,024 0 6,617,324
　　　　退職給付費用 282,104 44,226 0 326,330 15,887 27,909 43,796 0 370,126
　　　　役員退職給付費用 153,302 24,033 0 177,335 8,633 15,166 23,799 0 201,134
　　　　福利厚生費 1,347,681 211,279 0 1,558,960 75,896 133,332 209,228 0 1,768,188
　　　　事務委託費 78,840 12,360 0 91,200 4,440 7,800 12,240 0 103,440
　　　　会議費 283,821 57,571 0 341,392 6,501 885,260 891,761 0 1,233,153
　　　　旅費交通費 641,594 104,868 0 746,462 15,571 113,315 128,886 0 875,348
　　　　通信運搬費 2,120,217 592,302 0 2,712,519 43,023 91,519 134,542 0 2,847,061
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科        目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合   計
公 1 公 2 共通 小計 収 1 他 1 小計

　　　　減価償却費 126,183 19,781 0 145,964 7,106 12,483 19,589 0 165,553
　　　　繰延資産償却費 32,850 5,150 0 38,000 1,850 3,250 5,100 0 43,100
　　　　消耗什器備品費 12,375 1,939 0 14,314 696 1,224 1,920 0 16,234
　　　　消耗品費 542,486 60,661 0 603,147 115,759 93,236 208,995 0 812,142
　　　　印刷製本費 2,577,467 644,207 0 3,221,674 122,457 215,129 337,586 0 3,559,260
　　　　光熱水料費 166,937 26,171 0 193,108 9,401 16,515 25,916 0 219,024
　　　　賃借料 1,300,860 203,940 0 1,504,800 73,260 128,700 201,960 0 1,706,760
　　　　保険料 8,727 9,293 0 18,020 407 715 1,122 0 19,142
　　　　諸謝金 22,274 512,322 0 534,596 0 0 0 0 534,596
　　　　租税公課 9,923 1,555 0 11,478 558 981 1,539 0 13,017
　　　　支払負担金 329,878 0 0 329,878 0 802,000 802,000 0 1,131,878
　　　　委託費 126,037 215,558 0 341,595 7,097 12,469 19,566 0 361,161
　　　　会場費 412,352 412,842 0 825,194 4,200 0 4,200 0 829,394
　　　　広告宣伝費 198,000 0 0 198,000 0 180,048 180,048 0 378,048
　　　　表彰費 120,000 0 0 120,000 175,000 75,000 250,000 0 370,000
　　　　リース料 932,604 146,206 0 1,078,810 52,520 92,266 144,786 0 1,223,596
　　　　事務所管理費 52,036 8,157 0 60,193 2,930 5,148 8,078 0 68,271
　　　　支払手数料 209,236 33,253 0 242,489 53,732 19,874 73,606 0 316,095
　　　　新聞図書費 573,703 25,981 0 599,684 9,333 16,396 25,729 0 625,413
　　　　雑費 43,394 14,726 0 58,120 1,697 2,982 4,679 0 62,799
　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 5,103,995 5,103,995
　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 703,800 703,800
　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 1,059,385 1,059,385
　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 59,254 59,254
　　　　役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 32,200 32,200
　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 283,074 283,074
　　　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 16,560 16,560
　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 490,575 490,575
　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 83,197 83,197
　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 501,495 501,495
　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 26,503 26,503
　　　　繰延資産償却費 0 0 0 0 0 0 0 6,900 6,900
　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 2,598 2,598
　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 59,948 59,948
　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 767,587 767,587
　　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 35,064 35,064
　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 273,240 273,240
　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 1,518 1,518
　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 2,083 2,083
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科        目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合   計
公 1 公 2 共通 小計 収 1 他 1 小計

　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 324,700 324,700
　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 4,400 4,400
　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 26,473 26,473
　　　　渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 36,787 36,787
　　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 195,888 195,888
　　　　事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0 10,929 10,929
　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 42,195 42,195
　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 34,810 34,810
　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 22,832 22,832
　　　経常費用計 21,099,180 4,704,382 0 25,803,562 1,280,692 3,783,203 5,063,895 5,103,995 35,971,452
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,096,230 △ 4,704,382 25,686,300 △ 114,312 △ 255,244 388,221 132,977 9,083,333 9,101,998
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 21,096,230 △ 4,704,382 25,686,300 △ 114,312 △ 255,244 388,221 132,977 9,083,333 9,101,998
　 2．経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 21,096,230 △ 4,704,382 25,686,300 △ 114,312 △ 255,244 388,221 132,977 9,083,333 9,101,998
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 71,000 0 71,000 0 71,000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 21,096,230 △ 4,704,382 25,686,300 △ 114,312 △ 326,244 388,221 61,977 9,083,333 9,030,998
　　　　一般正味財産期首残高 △ 174,130,676 △ 64,847,802 220,330,839 △ 18,647,639 15,394,939 △ 5,765,301 9,629,638 120,372,666 111,354,665
　　　　一般正味財産期末残高 △ 195,226,906 △ 69,552,184 246,017,139 △ 18,761,951 15,068,695 △ 5,377,080 9,691,615 129,455,999 120,385,663
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 24,220,200 24,220,200 0 0 0 0 24,220,200
　　　　受取全法連助成金 0 0 24,220,200 24,220,200 0 0 0 0 24,220,200
　　　一般正味財産への振替額 0 0 △ 24,220,200 △ 24,220,200 0 0 0 0 △ 24,220,200
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 △ 24,220,200 △ 24,220,200 0 0 0 0 △ 24,220,200
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  基金増減の部
　　　　当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ  正味財産期末残高 △ 195,226,906 △ 69,552,184 246,017,139 △ 18,761,951 15,068,695 △ 5,377,080 9,691,615 129,455,999 120,385,663
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貸 借 対 照 表
令和 4年 3月31日現在

 （単位 : 円）
科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ  資産の部
　 1．流動資産
　　　　現金預金 22,663,679 23,323,926 △ 660,247
　　　　　現金 267,132 201,152 65,980
　　　　　当座預金 9,000 9,000 0
　　　　　普通預金 22,387,547 23,113,774 △ 726,227
　　　　前払金 49,200 1,456 47,744
　　　流動資産合計 22,712,879 23,325,382 △ 612,503
　 2 ．固定資産
　　⑴基本財産
　　　　定期預金 95,000,000 85,000,000 10,000,000
　　　基本財産合計 95,000,000 85,000,000 10,000,000
　　⑵特定資産
　　　　退職給付引当資産 3,763,880 3,334,500 429,380
　　　　税経周年引当資産 2,400,000 2,400,000 0
　　　　役員退職慰労引当資産 660,000 426,666 233,334
　　　特定資産合計 6,823,880 6,161,166 662,714
　　⑶その他固定資産
　　　　什器備品 237,652 429,708 △ 192,056
　　　　保証金 450,000 450,000 0
　　　　繰延資産 125,000 175,000 △ 50,000
　　　その他固定資産合計 812,652 1,054,708 △ 242,056
　　　固定資産合計 102,636,532 92,215,874 10,420,658
　　　資産合計 125,349,411 115,541,256 9,808,155
Ⅱ  負債の部
　 1．流動負債
　　　　未払金 58,058 0 58,058
　　　　預り金 410,810 354,425 56,385
　　　　未払法人税等 71,000 71,000 0
　　　流動負債合計 539,868 425,425 114,443
　 2 ．固定負債
　　　　退職給付引当金 3,763,880 3,334,500 429,380
　　　　役員退職慰労引当金 660,000 426,666 233,334
　　　固定負債合計 4,423,880 3,761,166 662,714
　　　負債合計 4,963,748 4,186,591 777,157
Ⅲ  正味財産の部
　 1．基金
　　　　基金 0 0 0
　 2 ．指定正味財産
　　　　指定正味財産合計 0 0 0
　 3 ．一般正味財産
　　⑴代替基金 0 0 0
　　⑵その他一般正味財産 120,385,663 111,354,665 9,030,998
　　　一般正味財産合計 120,385,663 111,354,665 9,030,998
　　　 （うち基本財産への充当額） 95,000,000 85,000,000 10,000,000
　　　 （うち特定資産への充当額） 2,400,000 2,400,000 0
　　　正味財産合計 120,385,663 111,354,665 9,030,998
　　　負債及び正味財産合計 125,349,411 115,541,256 9,808,155
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財　産　目　録
令和 4年 3月31日現在

 （単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金として 267,132
預金 当座預金 簡易保険事業用 9,000

普通預金 22,387,547
　UFJ 一宮通帳 運転資金として 3,377,277

　 　UFJ 一宮他11行 会費受入用口座 13,207,803
　青年部会 青年部会活動用資金 737,010

　 　税経部会 税経部会活動用資金 2,481,862
　 　支部預金 支部活動用資金 2,583,595

前払金 次年度事業にかかる費用の支払い分 49,200
流動資産合計 22,712,879
（固定資産）
基本財産

定期預金 UFJ 一宮 運用益を法人の管理運営に充当 95,000,000
UFJ 一宮 78,000,000
いちい信金 一宮 9,000,000
尾西信金 神山 8,000,000

特定資産
退職給付引当資産 定期預金　UFJ 一宮 事務職員 2名に対する退職金 3,763,880
役員退職慰労引当資産 定期預金　UFJ 一宮 役員 1名に対する退職慰労金 660,000
税経周年引当資産 定期預金　UFJ 一宮 税経部会の周年記念事業用 2,400,000

その他固定資産
什器備品 全事業及び法人の管理運営に使用 237,652

する事務機器
保証金 全事業及び法人の管理運営に使用 450,000

する事務所賃借の預け保証金
繰延資産 一宮商工会議所ビル建設負担金 125,000

固定資産合計 102,636,532
　資産合計 125,349,411
（流動負債）

未払金 58,058
預り金 410,810

　 　社会保険料 役員・事務職員 3名分の天引き分 131,679
　 　所得税 同上 60,490
　 　その他 支部受取報奨金等 218,641

未払法人税等 法人税・地方税の未払分 71,000
流動負債合計 539,868
（固定負債）

退職給付引当金 事務職員 2名に対する退職金 3,763,880
役員退職慰労引当金 役員 1名に対する退職慰労金 660,000

固定負債合計 4,423,880
　負債合計 4,963,748
　正味財産 120,385,663
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財務諸表に対する注記
1 　重要な会計方針
（ 1）　固定資産の減価償却の方法
　　　・有形固定資産…定率法で減価償却を実施している。
　　　・繰延資産…税法の規定により10年（120月）の均等償却を行っている。
（ 2）　引当金の計上基準
　　　・退職給付引当金

事務局職員の退職給付に備えるため、当期末において発生していると認めら
れる額を、期末自己都合退職者の要支給額に基づいて計上している。

　　　・役員退職慰労引当金
役員の退職に備えるため、役員の報酬規程に基づき、当期末における要支給
額を計上している。

（ 3）　消費税等の会計処理
　　　消費税込額で表示している。

2　基本財産及び特定資産の明細
　　基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。
 （単位：円） 　　

区分 資産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産 　　定期預金 85,000,000 10,000,000 0 95,000,000

基本財産計 85,000,000 10,000,000 0 95,000,000
特定資産 退職給付引当資産 3,334,500 429,380 0 3,763,880

　　定期預金 3,334,500 429,380 0 3,763,880
役員退職慰労引当資産 426,666 233,334 0 660,000
　　定期預金 426,666 233,334 0 660,000
税経周年引当資産 2,400,000 0 0 2,400,000
　　定期預金 2,400,000 0 0 2,400,000
特定資産計 6,161,166 662,714 0 6,823,880

3 　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
 （単位：円） 　　

科　　　目 当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産 95,000,000 0 95,000,000 0
基本財産合計 95,000,000 0 95,000,000 0
特定資産 6,823,880 0 2,400,000 4,423,880
　退職給付引当資産 3,763,880 0 0 3,763,880
　役員退職慰労引当資産 660,000 0 0 660,000
　税経周年引当資産 2,400,000 0 2,400,000 0
特定資産合計 6,823,880 0 2,400,000 4,423,880
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4 　引当金の明細
　　引当金の内訳は、次のとおりである。
 （単位：円） 　　

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 3,334,500 429,380 0 0 3,763,880
役員退職慰労引当金 426,666 233,334 0 0 660,000
引当金合計 3,761,166 662,714 0 0 4,423,880

5 　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
 （単位：円） 　　

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
什器備品 1,418,438 1,180,786 237,652
繰延資産 500,000 375,000 125,000

合計 1,918,438 1,555,786 362,652

6 　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。
 （単位：円） 　　

補助金等の
名　　　称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の 

記　載　区　分
助成金
　受取全法連助成金

公益財団法人
全国法人会総連合 0 24,220,200 24,220,200 0 　なし

　受取全法連助成金
公益財団法人
全国法人会総連合 0 350,000 350,000 0 　なし

補助金
　受取全法連補助金

公益財団法人
全国法人会総連合 0 252,000 252,000 0 　なし

　受取県連補助金
一般社団法人
愛知県法人会連合会 0 1,578,424 1,578,424 0 　なし

合　　計 0 26,400,624 26,400,624 0

附属明細書
　基本財産及び特定資産の明細並びに引当金の明細については、財務諸表の注記に記
載しているため、附属明細書への記載を省略しています。


